

**Opublikowano:** Konstancin-Jeziorna (strategia.konstancinjeziorna.pl)

---

## Ruszyły prace nad strategią rozwoju gminy

2024-12-09



## Gmina Konstancin-Jeziorna kreśli przyszłość

Celem tej inicjatywy jest wyznaczenie kierunków rozwoju społecznego, gospodarczego i przestrzennego, które będą kształtować przyszłość naszej małej ojczyzny w nadchodzących dekadach. Już teraz widać, że projekt ma szansę być wyjątkowy dzięki szerokiemu zaangażowaniu zarówno ekspertów, jak i samych mieszkańców.

### Diagnoza jako fundament strategii

Pierwszym krokiem w tworzeniu dokumentu jest pogłębiona diagnoza obecnego stanu gminy. To kompleksowe badanie, które nie tylko uwzględni dane statystyczne i analizy, ale także opinie mieszkańców, ma stanowić solidną podstawę dla dalszych działań. Diagnoza skoncentruje się na kluczowych obszarach życia społecznego i gospodarczego, m.in. takich jak jakość usług publicznych, infrastruktura, środowisko naturalne czy dostępność terytorialna.

Mocne i słabe strony gminy – one także znajdą się w centrum uwagi zespołu badawczego. Konstancin-Jeziorna jest gminą o wyjątkowym położeniu, znajdującą się w bezpośrednim sąsiedztwie Warszawy. Z jednej strony ta lokalizacja przynosi liczne korzyści, jak np. łatwy dostęp do rynku pracy czy infrastruktury stolicy. Z drugiej – stwarza wyzwania, takie jak presja urbanizacyjna czy konieczność ochrony terenów zielonych, z których słynie gmina.

## **Mieszkańcy kluczem do sukcesu**

Unikatowym elementem tego przedsięwzięcia będzie szeroka partycypacja społeczna. Już w grudniu 2024 r. rozpocznie się badanie ankietowe, które ma zebrać opinie mieszkańców na temat najważniejszych wyzwań i potrzeb gminy. Dzięki temu diagnoza nie będzie jedynie zbiorem liczb i wykresów, ale również barometrem nastrojów społecznych. Każdy mieszkaniec może czuć się współautorem diagnozy i strategii. Takie podejście nie tylko zwiększa trafność wniosków, ale także buduje zaufanie między samorządem a społecznością lokalną.

Diagnoza ma na celu nie tylko ocenę obiektywnych wskaźników, takich jak dostępność edukacji, ochrona środowiska czy poziom przedsiębiorczości, ale również skonfrontowanie ich z subiektywnymi odczuciami mieszkańców. Czy mieszkańcy rzeczywiście czują, że żyją w bezpiecznym i przyjaznym miejscu? Czy dostępność komunikacyjna spełnia ich oczekiwania? To pytania, na które odpowiedzi będą kluczowe dla dalszego etapu prac.

## **Co dalej?**

Zakończenie prac nad diagnozą planowane jest na koniec kwietnia 2025 roku. Kolejnym etapem będzie określenie wizji oraz priorytetów rozwojowych, które znajdą odzwierciedlenie w strategii. Każdy głos jest ważny, a proces będzie transparentny na każdym etapie. Tworzenie strategii rozwoju 2040+ to również szansa na odpowiedź na globalne trendy, takie jak transformacja energetyczna, rozwój zielonych technologii czy zmiany demograficzne.

Współczesne strategie rozwoju to nie tylko dokumenty urzędowe, ale narzędzia realnie wpływające na codzienne życie mieszkańców. To od nich zależy, jak będą wyglądać nasze miasta i wsie za 10, 15 czy 20 lat. W przypadku Konstancina-Jeziorny, gmina chce nie tylko odpowiedzieć na bieżące potrzeby, ale również przygotować się na wyzwania przyszłości.

Dzięki szerokiej współpracy, zaangażowaniu mieszkańców i wsparciu ekspertów, strategia ma szansę stać się nie tylko mapą drogową na kolejne dekady, ale także dowodem na to, że rozwój gminy może być efektem prawdziwego dialogu społecznego.

## Najbliższe terminy prac nad Strategią rozwoju Gminy Konstancin-Jeziorna

Zapraszamy mieszkańców Gminy Konstancin-Jeziorna do włączenia się w proces powstawania, najważniejszego dokumentu strategicznego, decydującego o kierunkach rozwoju Naszego Miasta i Naszej Gminy.

<b>NAJBLIŻSZE TERMINY PRAC NAD STRATEGIĄ ROZWOJU GMINY KONSTANCIN-JEZIORNA 2040+</b>
<b>Badania ankietowe</b>
<b>10.12.2024 – 12.01.2025</b> <small>link do ankiety dostępny na www i w mediach społecznościowych</small>
<b>Wywiady pogłębione</b>
<b>7 – 21.01.2025</b>
<b>Warsztaty diagnostyczne</b>
<b>17.01.2025</b> <small>w godz. 17.00–18.30 - warsztat w obszarze społecznym w godz. 18.30–20.00 - warsztat w obszarze gospodarczym w godz. 20.00–21.30 - warsztat w obszarze środowiska i przestrzeni</small>

---

**Adres źródłowy:** <https://strategia.konstancinjeziorna.pl/news/strategia-rozwoju-gminy/ruszyly-prace-nad-strategia-rozwoju-gminy>